Contrataciones, verificó el cumplimiento con los requisitos de las bases del llamado de la oferta y prestó
conformidad a la propuesta del IRAM.

Que en consecuencia, la unidad ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS aconsejó la adjudicación de la
presente contratación al INSTITUTO ARGENTINO DE NORMALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN por un
importe de PESOS CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL DIECIOCHO ($
5.189.018.-), de acuerdo a su propuesta presentada el 12 de agosto de 2025, en los términos de los artículos
18.4°, 19° y 22° del Reglamento de Contrataciones, por ser el único proveedor habilitado para emitir
certificaciones conforme a las referidas normas ISO y no existir en el mercado un sustituto conveniente;

[...]

(IRAM) la contratación directa para llevar a cabo las auditorías de certificación del Sistema de Gestión de
Calidad de los procesos del ENTE REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO, conforme los requisitos
de la Norma IRAM-ISO 9001:2015, por un importe de PESOS CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA
Y NUEVE MIL DIECIOCHO ($ 5.189.018.-), de acuerdo a su oferta presentada el 12 de agosto de 2025;
en los términos de los artículos 18.4°, 19° y 22° del Reglamento de Contrataciones aprobado por
Resolución ERAS Nº 2/25.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese y tome intervención la unidad ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS a fin de